2

Дело № 2-42- 97/2019
  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

 (резолютивная часть)

25.03.2019                                                                                     гор. Евпатория

Суд в составе: мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Инны Олеговны Семенец,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания А.А. Гончаровой,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску Комолова Андрея Андреевича, Комоловой Виктории Витальевны к Колесник Светлане Андреевне, действующей в своих интересах и интересах несовершеннолетних детей Колесник Дмитрия Даниловича, Колесник Павла Даниловича, Колесник Марии Даниловны об определении порядка пользования жилым помещением,
при участии истцов Комоловой В.В., Комолова А.А,

ответчика Колесник С.А., действующей в своих интересах и интересах несовершеннолетних детей Колесник Дмитрия Даниловича, Колесник Павла Даниловича, Колесник Марии Даниловны,
РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Определить порядок пользования квартирой № (адрес).

Выделить в квартире № (адрес)Комолову Андрею Андреевичу жилую комнату площадью *** кв. м.

Выделить в квартире № (адрес)Комоловой Виктории Витальевне жилую комнату площадью *** кв. м.

Места общего пользования: кухню, прихожую, лоджию, балкон, кладовую, встроенный шкаф, ванную комнату и туалет оставить в общем пользовании совладельцев.

Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                          /подпись/                   И.О. Семенец

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                              И.О. Семенец

25.03.2019